T I T U L U S X . 
D E S C R U T I N I O F A C I E N D O . 

C A P U T U 
. Idem^ 

EX parte tua fuit propoíítum , ^ i n f r a . Quíe- Dcferut. í* 
fivifti prxterea per fed. Ap^edoceri; u t , ot*'Q*u 

cum Epifeopi ad confecrationes Épiícoparum ab 
Arcbiepifeopo fuo , vel alio evocentur , Se ipíi 
metropolitano eleélum offerant confecrandum, 
dicetites: „ Reverende pater poftulat faa6ía ma-
„ ter ecelefia hunc cleftum in Epifcopum confe-
„ c rar iu ; Se interrogante Arcmcpifcopo, fi íci-
ant illum elfe dignum, refpondeant, quod i l lum 
fciunt,Sc credunt pariter cííe dignum,Se ce in 

re-
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Be farra 

refponfione hujufmodi ne offenderes hominem , 
Deum exirtimesofFendiíTe, quandoque prster, 
quandoque contra confcientiam reipondendo, 
cum ele^i converrat¡o,aut minus trbi bene co-
gnita5aut penitus fit ignota, qualiter in hujuí-
modi interrcgationibus falva confcientia valeas 
refpondere, Ad quod f, t. reí'pondemus, qüod 
cum nos aliquem in diaconum, vel presbyterum 
promovemus, prior diaconorum, qui nobis aííi-
fíic^dicitur poííit fan^a mater ecclefia catholica 
hunc íübdiaconum , vei diaconum ad onfts pre-
sbyteratus, vel diaconatus aíí'urai, k nobis Ínter-
rogantibus, íi eum cognovit cíTe dignuni, idem 
reípondet,quod quantum humana fragilitas noí-
íe íinit ,8c í c i t , & tefiificatur, iüum ad hujuf-
modi onus officii efle dignum. Unde in tali re
fponfione aliquem peccare non credimus, dum 
hoc modo contra confcientiam non loquatur, 
quia non íimpliciter illum aííerit eífe dignum, 
fed in quantum humana fragilita? nofle finir, 

"cum illum , quem indignum eííe non novi t ,d i 
gnum debeat exiñimare.Hujufmodi ergo refpon
fione íecure poteris u t i , niíi forte de indignitate 
t ibi conftitent confecrandi. Si autem iífum indi
gnum eííe cognofcis, metropoíitano prius, quam 
ad hujufmodi fcrutmium veniatur, ñudcas nun-
tiare,quamvis, uc diximus^nos interrogationi 
hujutmodi non in eonfecratione Pont, fed in or* 
din alione diaeoni, vel presbyteri íaciamus. 

T I T U L U S X I . 
E>E S A C R A U N G T I O N E . 

C A F U T I , 
Idem. 

U M veniíTct ad Ap. fed. ven. f. n. Brandící-
beren. Epifcopus, clara nobis infmuatione 

monñrav i t , quod in eonfecratione fuá facram 
non acceperat Unétionem: quoniam apud vos 
non coníucvere Pontífices, cum confecranrur, 
inungi. Nos ergo, quod i l l i defuerat, mandavi-
iTiusin ipío fuppieri,facientescaput ejus, & ma-
nus per v. f. n. S. Epifcopum Alban. aíftHentibus 
ei duobus Epifcopis fecundum morem ecclefiaOi-
cum facroCbrifmate délintri. Hoc enim catholi
ca teneí ecdeíia , non íblum ex praícepto divi
no, verum etiam Apoüolorum exemplo. In E-
xodo quoque íegitur pra?cepiííe dominum Moy-
f i , ut Aaron, & filios ejus inungeret^qua ei facer-
dotio fungerentur; & Anadetus origineGracus, 
qui a beato Petro fuit in presbyterum ordina-
tus,&; poñea in Apoflolatus oficio Clementi 
fucceífit, tradidit in ordinarione lúa ungendos 
Epiícopos more Apoftolorum, 8c Movfi , quia o-
mais íanaificatio in fpiritu fanólo confiftir, cu-
íusinviíibilis virtus íanóloeft chriímati permi-
xta. Unde i d re te volumus duaseífe fpecies un-
étioms ^exterior^, quxmaterialis eft , & v i f i b i -
l i s : & mtenorem ,qux fptritualiseft , & invifibi-
I is;exíenore viíibiliter inungitur corpus, inte-
tiore invibbiliter ungitur con Deprima Jacobus 
Apoftolus ait , tnfirmatur qms in vohis ^wdu-
eat presbyteros e r d e f i x ^ orent fuper eum , 
mgentes eum oleo in nomine domini 3 O0 ora*